
ANO V -  CR IXAS, SEXTA - FE IRA, 22 DE MARÇO DE 2024 -  N O 247

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE CRIXAS - TO

ANA FLÁVIA ALVES SILVEIRA MONTEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

ATOS DO PODER EXECUTIVO FUNDO MUNICIPAL SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO  DE INEXIGIBILIDADE  DE LICITAÇÃO Nº 001/2024

Protocolo Nº 006/2024
Contratante: A PREFEITURA MUNICIPAL DE CRIXÁS DO TOCANTINS 
– TO, através da prefeita Municipal, ANA FLAVIA ALVES SILVEIRA 
MONTEIRO, brasileira, casada, portadora do CPF Nº.006.638.261-01, 
e do RG: nº 770.262- SSP /TO, residente e domiciliado na Rua Manoel 
Justino Da Silva, Nº 58, Centro, Crixas– TO, doravante denominado como 
GESTORA DO MUNICIPIO DE CRIXAS DO TOCANTINS
CONTRATADO: THAYANA EVE RODRIGUES GOMES LTDA.
CNPJ: 38.650.022/0001-70
Objeto:  Contratação de empresa para realizar formação dos servidores 
municipais no curso “LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
LEI Nº. 14.133/2021”, que terá duração de 16 horas, distribuídas em 2 
encontros de 8h, de modo presencial, na cidade Crixás do Tocantins – 
TO, no período de 29 e 30 de janeiro de 2024, das 8 às 12h e 14 às 18h, 
que será realizado na Câmara Municipal de Crixás do Tocantins -TO.
Base Legal: Art. 75, II Lei Federal n. 14.133 de 2021 e suas alterações 
posteriores. 
Valor Global: Pelos serviços Prestados será pago  à contratada R$: 
14.000,00 (QUATORZE MIL REAIS), valor este que sera pago pela 
execursão do serviço prestado obesevando bem a garantia e a eficiencia 
dos serviços comprovando por relatorios e fotos dos serviços executado.
após a até o décimo dia subsequenta à execução dos serviços ou 
conforme disponibilidade financeira da Contratante.
A vigência deste Contrato será da data de sua assinatura até 29 de 
fevereiro de 2024.
Dotação Orçamentária: 

Dotação Orçamentária 04.122.1003.2108 – SERVIÇOS DE ASSESSORIA 
JURIDICA CONTABIL E OUTRAS ASSESSORIAS

Elemento de Despesa 33.90.35 - 16 – SERVIÇO DE CONSULTORIA

Fonte de Recurso 1.500.0000.000000  - RECURSO PROPRIO

Foro: Comarca de Gurupi DO TOCANTINS – TO. 
 

CRIXÁS DO TOCANTINS – TO, 01 de Fevereiro de 2024 

ANA FLAVIA ALVES SILVEIRA MONTEIRO
PREFEITA MUNICIPAL 

PORTARIA/DISP.019/2024.

Declara a Dispensa de Licitação, nos termos da Lei 
n° 14.133/21, para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO 
DE LINK DE INTERNET DEDICADO VIA FIBRA 
OPITICA, COM IP DE 30.000 KBPS (DOWLNLOAD) 
30.000 KBPS (UPLOAD) PARA A SECRETARIA DE 
SAÚDE.

O Gestor do Município de Crixás, Estado do Tocantins, no uso 
de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO a Legalidade do Protocolo nº 019/2024.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. Artigo 6º, inciso XVIII, 
alínea “c”, c/c com art. 75, inciso II da 14.133/2021. 

		
RESOLVE:

Art. 1º - Dispensar a Licitação para Contratação da Empresa: 
BIRA NET TELECOM LTDA  , inscrita no CNPJ sob o nº 44.591.989/0001-
20 estabelecida comercialmente  Rua Joaquim Aires nº 168 QD: 24 LT: 
20-A CENTRO DE SANTA RITA DO TOCANTINS – TO CEP: 77.565-
000, neste ato por seu representante legal o Srª. MAYRLA BANDEIRA 
MARINHO brasileira, Empresário CPF nº 037.360.971-07, E RG: 633.206 
SSP - TO, residente e domiciliado Rua Joaquim Aires nº 168 QD: 24 LT: 
20-A CENTRO DE SANTA RITA DO TOCANTINS – TO CEP: 77.565-
000, nos termos do Processo Administrativo nº 019/2024, que tem como 
objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE FORNECIMENTO DE LINK DE INTERNET DEDICADO VIA FIBRA 
OPITICA, COM IP DE 30.000 KBPS (DOWLNLOAD) 30.000 KBPS 
(UPLOAD) PARA A SECRETARIA DE SAÚDE.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.	

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Crixás do Tocantins - TO, 07 de Março ro 2024.   

LUZENIRA AIRES DE SANTANA
Gestora do Fundo de Saúde


